
€/PDR/anno

60,01

78,82

MATERIA PRIMA 

GAS

Da Moltiplicarsi per il 

PCS della località

da smc a smc €/smc €/GJ €/smc
0 120 0,007946 8,199808 0,000000

121 480 0,007946 8,199808 0,000000
481 1560 0,007946 8,199808 0,000000
1561 5000 0,007946 8,199808 0,000000
5001 80000 0,007946 8,199808 0,000000
80001 200000 0,007946 8,199808 0,000000
200001 1000000 0,000000 8,199808 0,000000

0,000000 8,199808 0,000000

€/PDR/anno

24,27

356,35

874,02

QUOTA 

TRASPORTO

Da Moltiplicarsi per il 

PCS della località

da smc a smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/GJ
0 120 0,000000 0,000000 0,001336 0,014362 0,001526 0,000000 0,003104 1,216563

121 480 0,064620 0,000000 0,001336 0,014362 0,001526 0,037600 0,003104 1,216563
481 1560 0,059145 0,000000 0,001336 0,014362 0,001526 0,021700 0,003104 1,216563
1561 5000 0,059394 0,000000 0,001336 0,014362 0,001526 0,017300 0,003104 1,216563
5001 80000 0,044380 0,000000 0,001336 0,014362 0,001526 0,012000 0,003104 1,216563
80001 200000 0,022480 0,000000 0,001336 0,014362 0,001526 0,004200 0,003104 1,216563
200001 1000000 0,011033 0,000000 0,000624 0,007900 0,000771 0,000000 0,003104 1,216563

0,003069 0,000000 0,000624 0,007900 0,000771 0,000000 0,003104 1,216563
* La componente GS è pari a zero per i punti di riconsegna nella titolarietà di clienti domestici

AMBITO 2 NORD ORIENTALE
(LOMBARDIA, TRENTINI ALTO‐ADIGE, VENETO, FRIULI VENEZIA GIULIA, EMILIA ROMAGNA)

In vigore dal 01/10/2018 al 31/12/2018

SERVIZI DI VENDITA

QUOTA FISSA

VENDITA AL 

DETTAGLIO      

parte fissa

PDR domestico comma 2,3 lettera a) 

del TIVG

PDR relativo a un condominio fino a 

200.000 mc/anno comma 2.3 lettera b) 

del TIVG

QUOTA ENERGIA

Scaglioni di consumo

Quota Energia

VENDITA AL 

DETTAGLIO      

parte variabile

ONERI 

AGGIUNTIVI 

Oltre 1000001

SERVIZI DI RETE

QUOTA FISSA

QUOTA FISSA 

DISTRIBUZIONE

Gruppo di misura minore o uguale a 

G6

Oltre 1000001

Gruppo di misura superiore a G6 e 

inferiore o uguale a G40

Gruppo di misura superiore a G40

QUOTA ENERGIA

Scaglioni di consumo

Quota Energia

t3 (dis) UG1 GS* RE RS UG2 UG3



€/PDR/anno

60,01

78,82

MATERIA PRIMA 

GAS

Da Moltiplicarsi per il 

PCS della località

da smc a smc €/smc €/GJ €/smc
0 120 0,007946 8,199808 0,000000

121 480 0,007946 8,199808 0,000000
481 1560 0,007946 8,199808 0,000000
1561 5000 0,007946 8,199808 0,000000
5001 80000 0,007946 8,199808 0,000000
80001 200000 0,007946 8,199808 0,000000
200001 1000000 0,000000 8,199808 0,000000

0,000000 8,199808 0,000000

€/PDR/anno

29,76

376,61

946,2

QUOTA 

TRASPORTO

Da Moltiplicarsi per il 

PCS della località

da smc a smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/GJ
0 120 0,000000 0,000000 0,001336 0,014362 0,001526 0,000000 0,003104 1,376245

121 480 0,089990 0,000000 0,001336 0,014362 0,001526 0,037600 0,003104 1,376245
481 1560 0,082366 0,000000 0,001336 0,014362 0,001526 0,021700 0,003104 1,376245
1561 5000 0,082712 0,000000 0,001336 0,014362 0,001526 0,017300 0,003104 1,376245
5001 80000 0,061803 0,000000 0,001336 0,014362 0,001526 0,012000 0,003104 1,376245
80001 200000 0,031306 0,000000 0,001336 0,014362 0,001526 0,004200 0,003104 1,376245
200001 1000000 0,015364 0,000000 0,000624 0,007900 0,000771 0,000000 0,003104 1,376245

0,004274 0,000000 0,000624 0,007900 0,000771 0,000000 0,003104 1,376245
* La componente GS è pari a zero per i punti di riconsegna nella titolarietà di clienti domestici

UG2 UG3t3 (dis)

AMBITO 3 CENTRALE
(TOSCANA, UMBRIA, MARCHE)

SERVIZI DI VENDITA

QUOTA FISSA

QUOTA ENERGIA

PDR domestico comma 2,3 lettera a) 

del TIVG

PDR relativo a un condominio fino a 

200.000 mc/anno comma 2.3 lettera b) 

del TIVG

In vigore dal 01/10/2018 al 31/12/2018

VENDITA AL 

DETTAGLIO      

parte variabile

ONERI 

AGGIUNTIVI 

VENDITA AL 

DETTAGLIO      

parte fissa

Scaglioni di consumo

Quota Energia

Oltre 1000001

Oltre 1000001

QUOTA FISSA 

DISTRIBUZIONE

Gruppo di misura minore o uguale a 

G6
Gruppo di misura superiore a G6 e 

inferiore o uguale a G40

Gruppo di misura superiore a G40

Quota Energia

Scaglioni di consumo
UG1 GS*

QUOTA ENERGIA

QUOTA FISSA

SERVIZI DI RETE

RE RS



MATERIA 

PRIMA GAS

QUOTA 

TRASPORTO

€/smc €/smc

015087 CORNAREDO 39,016 NORD ORIENTALE 0,319924 0,047465

036014 FIUMALBO 39,521 NORD ORIENTALE 0,324065 0,048080

036018 LAMA MOCOGNO 39,521 NORD ORIENTALE 0,324065 0,048080

015179 PREGNANA MILANESE 39,145 NORD ORIENTALE 0,320981 0,047622

052001 ABBADIA SAN SALVATORE 40,225 CENTRALE 0,329837 0,055359

047002 AGLIANA 40,162 CENTRALE 0,329321 0,055273

046001 ALTOPASCIO 40,154 CENTRALE 0,329255 0,055262

048001 BAGNO A RIPOLI 40,154 CENTRALE 0,329255 0,055262

048004 BORGO SAN LORENZO 40,154 CENTRALE 0,329255 0,055262

047003 BUGGIANO 40,208 CENTRALE 0,329698 0,055336

050002 BUTI 40,107 CENTRALE 0,328870 0,055197

048005 CALENZANO 40,162 CENTRALE 0,329321 0,055273

048006 CAMPI BISENZIO 40,154 CENTRALE 0,329255 0,055262

100002 CARMIGNANO 40,162 CENTRALE 0,329321 0,055273

045003 CARRARA 39,578 CENTRALE 0,324532 0,054469

050009 CASTELFRANCO DI SOTTO 40,208 CENTRALE 0,329698 0,055336

048011 CERRETO GUIDI 40,154 CENTRALE 0,329255 0,055262

047022 CHIESINA UZZANESE 40,208 CENTRALE 0,329698 0,055336

048014 EMPOLI 40,208 CENTRALE 0,329698 0,055336

048052 FIGLINE E INCISA VALDARNO 40,298 CENTRALE 0,330436 0,055460

048017 FIRENZE 40,154 CENTRALE 0,329255 0,055262

046013 FORTE DEI MARMI 39,813 CENTRALE 0,326459 0,054792

048019 FUCECCHIO 40,208 CENTRALE 0,329698 0,055336

047005 LAMPORECCHIO 40,208 CENTRALE 0,329698 0,055336

047006 LARCIANO 40,208 CENTRALE 0,329698 0,055336

046017 LUCCA 40,193 CENTRALE 0,329575 0,055315

045010 MASSA 39,762 CENTRALE 0,326041 0,054722

047008 MASSA E COZZILE 40,208 CENTRALE 0,329698 0,055336

047009 MONSUMMANO TERME 40,208 CENTRALE 0,329698 0,055336

047010 MONTALE 40,162 CENTRALE 0,329321 0,055273

053016 MONTE ARGENTARIO 39,446 CENTRALE 0,323450 0,054287

047011 MONTECATINI TERME 40,208 CENTRALE 0,329698 0,055336

100003 MONTEMURLO 40,162 CENTRALE 0,329321 0,055273

051028 PERGINE VALDARNO 40,202 CENTRALE 0,329649 0,055328

047012 PESCIA 40,208 CENTRALE 0,329698 0,055336

046024 PIETRASANTA 39,725 CENTRALE 0,325737 0,054671

047013 PIEVE A NIEVOLE 40,208 CENTRALE 0,329698 0,055336

047014 PISTOIA 40,264 CENTRALE 0,330157 0,055413

100004 POGGIO A CAIANO 40,162 CENTRALE 0,329321 0,055273

048033 PONTASSIEVE 40,154 CENTRALE 0,329255 0,055262

047016 PONTE BUGGIANESE 40,208 CENTRALE 0,329698 0,055336

100005 PRATO 40,162 CENTRALE 0,329321 0,055273

047017 QUARRATA 40,264 CENTRALE 0,330157 0,055413

047024 SAN MARCELLO PITEGLIO 40,297 CENTRALE 0,330428 0,055459

047020 SERRAVALLE PISTOIESE 40,264 CENTRALE 0,330157 0,055413

048043 SESTO FIORENTINO 40,154 CENTRALE 0,329255 0,055262

047021 UZZANO 40,208 CENTRALE 0,329698 0,055336

100006 VAIANO 40,162 CENTRALE 0,329321 0,055273

AMBITOPCS
CODICE 

ISTAT
LOCALITA'


